
UŠETŘETE 
IHNED

ÚSPORY ENERGIE
KANCELÁŘ

SNIŽOVÁNÍ SPOTŘEBY ENERGIE SNIŽUJE I NAŠE ÚČTY ZA ENERGIE, OMEZUJE PLATBY ZA DOVOZ PALIV Z RUSKA A CHRÁNÍ KLIMA.

ZHASNĚTE, 
POKUD MÁTE DOSTATEK 
DENNÍHO SVĚTLA

NOTEBOOK JE VŽDY
ÚSPORNĚJŠÍ NEŽ
STOLNÍ POČÍTAČ

VYPÍNEJTE NEPOUŽÍVANÉ 
PROJEKTORY A DALŠÍ 
NEPOUŽÍVANÉ SPOTŘEBIČE, 
NAPŘ. MONITOR, POČÍTAČ, 
NABÍJEČKY, VÝDEJNÍKY 
VODY, TISKÁRNY APOD.

UŠETŘETE 
ZÍTRA

Projekt Label 2020 je fi nancován z programu pro výzkum 
a inovace EU Horizon 2020 na základě grantové smlouvy
č. 845231. Výhradní odpovědnost za obsah tohoto dokumentu 
nesou jeho autoři. Dokument nutně neodráží postoj 
Evropské unie. Agentura CINEA ani Evropská komise nenesou 
odpovědnost za jakékoliv použití  informací zde uvedených.

Spolufi nancováno 
z prostředků rámcového 
programu Evropské unie 
Horizont 2020

NAPLÁ–
NUJTE... 

NEPŘETÁPĚJTE 
A VĚTREJTE KRÁTCE. 

NA TERMOSTATU 
NASTAVTE O 1–2°C 
NIŽŠÍ TEPLOTU

CHLAZENÍ VENTILÁTOREM
JE MNOHEM ÚSPORNĚJŠÍ
NEŽ PROVOZ KLIMATIZACE

SCHŮZKA NA INTERNETU
JE ÚSPORNĚJŠÍ A RYCHLEJŠÍ 
NEŽ DOPRAVA NA OSOBNÍ
SCHŮZKU

www.label2020.cz

ZKONTROLUJTE, ZDA JE 
OTOPNÁ SOUSTAVA DOBŘE 
ZREGULOVANÁ: NOČNÍ 
A PRÁZDNINOVÉ 
ÚTLUMY, APOD.

I DO KANCELÁŘE VYBÍREJTE ÚSPORNÉ SPOTŘEBIČE: 
CHLADNIČKU ALESPOŇ VE TŘÍDĚ C, MONITORY
ALESPOŇ VE TŘÍDĚ D, KÁVOVARY A TISKÁRNY 
ZE STRÁNEK www.uspornespotrebice.cz

KÁVOVARY NA KAPSLE GENERUJÍ
ZBYTEČNÝ ODPAD

VYBÍREJTE ÚSPORNÉ SERVERY 
DLE EVROPSKÝCH 
POŽADAVKŮ 
ZELENÉHO 
NAKUPOVÁNÍ 
(EU GPP)

: NOČNÍ 

RADY
A TIPY
PRO
KAŽDÝ DEN


